

# Podlaski Przedsiębiorca



Aktualności samorządu gospodarczego Wrzesień 2001 r. Nr8 (40)

## Szkoleniowe propozycje

Poniżej zamieszczamy informacje o cyklu spotkań – seminariów współorganizowanych przez Centrum Promocji Krajowej Izby Gospodarczej. Skierowane są one do przedsiębiorców zainteresowanych rozwijaniem działalności eksportowej na rynek białoruski i rosyjski oraz ściślejszą współpracą kooperacyjną i inwestycyjną z firmami z tych krajów.

**I. 26 września 2001r., Białoruś - 2002. Jak skutecznie nawiązywać i prowadzić współpracę gospodarczą z Białorusią.**

Miejsce: Ministerstwo Rolnictwa, ul. Wspólna 30, Warszawa, Zakres tematyczny spotkania:  
- sytuacja gospodarcza na Białorusi, aktualne warunki eksportu i importu,  
- praktyczna strona kontaktów z partnerami białoruskimi, techniki skutecznego pozyskiwania partnerów,  
- aspekty prawne działalności gospodarczej na Białorusi oraz kwestie tworzenia firm,  
- inwestycje na Białorusi,  
- zagadnienia certyfikacji i standaryzacji. Podczas spotkania zostaną przedstawi-

one praktyczne aspekty współpracy z Białorusią.

**II. 27 września 2001r., Rosja - 2002. Przyszłość polskiego eksportu.** Miejsce: Ministerstwo Gospodarki RP, Plac Trzech Krzyży 3/5, Warszawa, Zakres tematyczny spotkania:

- analiza czynników, które wywierają wpływ na prowadzenie działalności eksportowo-importowej (certyfikacja, standaryzacja, prawo międzynarodowe, ograniczenia taryfowe oraz celne),  
- aktualne nisze rynkowe,  
- możliwości penetracji rynku rosyjskiego oraz techniki pozyskiwania partnerów,  
- kierunki polityki proeksportowej – intensyfikacja polskiego eksportu na tzw. rynki wschodnie,  
- poręczenia, gwarancje, factoring, ubezpieczenia kredytów eksportowych,  
- podstawowe błędy popełniane przez przedsiębiorców polskich na rynku rosyjskim.

Spotkanie jest kierowane do przedsiębiorców zainteresowanych rozwijaniem działalności eksportowej na rynek rosyjski oraz ściślejszej współpracy koope-

racyjnej i inwestycyjnej z firmami rosyjskimi. Wypowiadać się będą eksperci i praktycy obeznani w tej tematyce.

**III. 28 września 2001r., Jak i skąd pozyskać pieniądze?**

**Fundusze rządowe i pomocowe – nowe programy wspierające polskie firmy.**

Miejsce: Ministerstwo Rolnictwa, ul. Wspólna 30, Warszawa, Zakres tematyczny spotkania:

- nowe finansowe programy z funduszy Unii Europejskiej wspierające firmy polskie (zwłaszcza tzw. małe i średnie), oraz programy rządowe asygnujące środki na pozyskanie i rozwój technologii, innowacyjność,  
- doradztwo dla firm,  
- działania promocyjne za granicą.

Podczas spotkania zostaną omówione istniejące źródła finansowania, jak też możliwości zabezpieczenia należności, zasady funkcjonowania poszczególnych programów i techniki przygotowania skutecznych wniosków.

Spotkania odbywają się w godzinach od 10:00 do 15:00.

**Szczegółowe informacje oraz ankiety zgłoszeniowe dostępne w biurze BPIG Bogdan Arseniuk (0-83) 342 46 68**

## Kalendarz targowy na październik

Poniżej prezentujemy kalendarz wybranych imprez targowych w Polsce w miesiącu październiku. **Pełna lista oraz szczegółowe informacje o wszystkich targach dostępna w Biurze BPIG Bogdan Arseniuk tel. (0 83) 342 46 68 (0 83) 343 75 07**

03-05 MASZBUD. VI Międzynarodowe Targi Maszyn Budowlanych. Kielce.

03-05 SBP. III Salon Budownictwa Przemysłowego. Kielce.

03-05 TRANS – TRUCK. V Międzynarodowe Targi Samochodów Specjalistycznych i Spedycji. Kielce.

03-05 YARN MARKET. XV Giełda Przędzy. Łódź.

04-06 E-BIZNES. Targi Sprzętu i Oprogramowania Teleinformatycznego. Kraków.

04-07 POLAGRA – FARM. Międzynarodowe Targi Rolnicze. Poznań.

04-07 DOMEXPO. Targi Artykułów Gospodarstwa Domowego. Poznań.

04-07 Krajowa Wystawa Ogrodnicza. Poznań.

05-07 URODA. Targi Kosmetyczne. Gdańsk.

10-12 INTERTOOL 2001. VI Targi Obrabiarek, Urządzeń i Narzędzi do Obróbki Materiałów. Kraków.

10-12 MEDIA-ART 2001. II Międzynarodowe Targi Sztuki Użytkowej i Promocji. Warszawa.

12-14 LUBDOM JESIEŃ 2001. XI Lubelskie Targi Budownictwa. Lublin.

12-14 PAI TIME. XI Międzynarodowe Targi Biżuterii i Zegarków. Warszawa.

17-19 CONTROLTECH. II Targi

Przemysłowej Techniki Pomiarowej. Kielce.

17-19 ENEX. IV Międzynarodowe Targi Energetyki. Kielce.

24-26 CARGOTRANS. VII Międzynarodowe Targi Transportu, Spedycji i Logistyki. Szczecin.

25-27 INTERNET. III Targi Technologii Internet i Intranet. Kielce.

25-28 MOJA KUCHNIA. Targi Wyposażenia Kuchni, AGD i Kulinarium. Łódź.

25-28 Targi Sprzętu i Odzieży Sportowej. Poznań.

25-28 BICYKL. Międzynarodowe Targi Rowerowe. Poznań.

26-28 HERBARIUM 2001. IX Lubelskie targi Zielarskie. Lublin.

26-28 AGRO – FOOD. VII Targi Rolno-Spożywcze. Olsztyn.

czątku naszej działalności.

Nieco inny charakter ma działalność w zakresie urządzeń fiskalnych. Jest to praca trudna i nerwowa. Świadomość, iż w przypadku awarii takiej kasy, właściciel musi zaprzestać sprzedaży, czyni starania o jak najszybszy czas naprawy. Działają tu niczym pogotowie. Każdy serwisant i informatyk ma do dyspozycji samochód służbowy i telefon komórkowy. Sprawia to, iż klienci są zadowoleni, rozwijają współpracę z Bajtem. Czas naprawy awarii jest bowiem bardzo krótki. Najwyżej kilka godzin, chociaż ustawa dopuszcza nawet 48-godzinny czas reakcji serwisowej, jak to się fachowo określa. Na zakończenie powtórzę za szefem firmy, iż 15 pracujących tam osób stara się, by mimo ogólnej złej sytuacji gospodarczej i dramatycznej wręcz na rynku pracy, zapewnić dobre jej funkcjonowanie. I przyznać trzeba, że się im to udaje. (jach)

## Firma miesiąca

# BAJT gwarancją

W przeciągu 11 lat istnienia na pionierskim początkowo i jakże odpowiedzialnym rynku komputerowym, firma Bajt wyrobiła sobie solidną markę. Od 5 lat kojarzona jest ona z siedzibą przy ul. Sidorskiej 2, a od samego początku z jej założycielami i właścicielami, którymi są Ewa i Michał Chamicewiczowie. Działalność firmy, to ujmując krótko, kompleksowa komputeryzacja przedsiębiorstw oraz sprzedaż i serwisowanie urządzeń fiskalnych. Od początku działalności prowadzimy sprzedaż sprzętu komputerowego. Od wielu lat jako jedyni w tym regionie mamy autoryzowany serwis sprzętu firmy OPTIMUS. We wszystkich kontaktach ogólnokrajowych, w ramach których „Optimus” dostarcza sprzęt na naszym

terenie, nam powierzony jest serwis. Dzięki temu, że posiadamy dział serwisu sprzętu komputerowego, często trafiają tu do naprawy komputery kupione w innych firmach – wyjaśnia Michał Chamicewicz. Oprócz tego BAJT oferuje firmom obsługę w zakresie oprogramowania. Od dawna z usług informatycznych korzysta wiele banków, także spoza Białej Podlaskiej. Kilkadziesiąt firm posługuje się programem finansowo-księgowym napisanym przez Michała Chamicewicza. Z naszych usług korzysta także wiele aptek, dodaje mój rozmówca – ale najwięcej czasu poświęcamy małym firmom lokalnym, w których funkcjonują programy takich firm jak Insert czy Microsoft. Z niektórymi z nich współpracujemy niemal od po-

## Misja z Bobrujska

W odpowiedzi na zaproszenie Białoskopodlaskiej Izby Gospodarczej w dniach 18-20 października 2001 będziemy gościć delegację złożoną z przedsiębiorców i władz administracyjnych z Bobrujska (Białoruś). Spotkanie będzie rewizytą, gdyż w kwietniu tego roku dwadzieścia firm z naszego regionu uczestniczyło w misji gospodarczej na Białoruś, której celem było nawiązanie kontaktów handlowych. Wyjazd ten przyniósł konkretne efekty

i w związku z tym widzimy potrzebę kolejnych spotkań. Swój przyjazd zapowiedziały firmy następujących branż: spożywcza (słodycze, pieczywo) przetwórstwo mięsa, obróbka drewna, odzież, maszyny rolnicze (ciągniki, części zamienne), producent opon.

**Wszystkich zainteresowanych spotkaniem z białoruskimi kontrahentami prosimy o kontakt z BPIG Andżelika Pilipiuk tel. (0 83) 342 46 68, (0-83) 343 75 07.**

## Wschodni katalog

Białoskopodlaska Izba Gospodarcza przygotowuje katalog, który zawierać będzie krótką szczegółową informację w języku rosyjskim o ofercie firm z naszego regionu. Odpowiadamy tym samym na liczne docierające do nas sygnały o potrzebie opracowania takiego wydawnictwa, które w prosty i przejrzysty sposób informowałoby przedsiębiorstwa wschodnie o ofercie naszych firm. Materiał ten zostanie rozesłany do radców handlowych ambasad, izb gospodarczych i ośrodków biznesowych kra-

jów za wschodnią granicą. Placówki te zajmą się rozpropagowaniem tych informacji, docierając do konkretnych firm na swoim obszarze.

Firmy które zaprezentują się w katalogu, otrzymają 2 egzemplarze wydawnictwa oraz listę adresową instytucji, do których katalog będzie rozesłany.

Zapraszamy państwa do wzięcia udziału w tej formie promocji. **Szczegółowe informacje w Biurze BPIG Robert Stryczyk tel. (0 83) 342 46 68, (0 83) 343 75 07**

## Konferencja w Kijowie

Informujemy, że w dniach 15 – 17 listopada 2001 w Kijowie odbędzie się **Międzynarodowe Forum Gospodarcze „PARTNERZY XXI STULECIA”** Organizatorami tej imprezy są: Gabinet Rady Ministrów Ukrainy, Stowarzyszenie Banków Ukrainy, Związek Małych i Średnich Przedsiębiorstw Ukrainy, Ukraiński Związek Eksporterów i Importerów, Związek dziennikarzy Ukrainy oraz Izba Gospodarcza w Kijowie.

Celem Forum jest nawiązanie konkretnych kontaktów gospodarczych. Istnieje możliwość zaprezentowania firmy podczas odbywającej się w tym czasie wystawy gospodarczej, jak również w wydawanym specjalnie z tej okazji katalogu „Partnerzy 2001”

**Blizsze informacje na temat Forum oraz warunki uczestnictwa dostępne w Biurze BPIG Andżelika Pilipiuk tel. (0 83) 342 46 68, (0 83) 343 75 07**

## Euroregionalne Forum

We Lwowie na Ukrainie w dniach 24-27 października 2001 roku odbędzie się **Międzynarodowe Forum Gospodarcze dotyczące współpracy Euroregionów : BUG – KARPATY – PRUD.** Wezmą w nim udział przedstawiciele rządów Europy Środkowej – Słowacji, Węgier, Mołdawii, Rumunii, Austrii. W obecności polityków przed-

siębiorcy będą mieli okazję przedstawić nurtujące ich problemy, dotyczące współpracy gospodarczej Euroregionu oraz zastanowić się nad metodami ich rozwiązania.

**Blizsze informacje dostępne w Biurze BPIG Andżelika Pilipiuk (0 83) 342 46 68, (0 83) 343 75 07.**

## Oferty

1/IX. Ukraińska firma z Semfiropolea poszukuje odbiorców hurtowych lub firmy gotowe poprowadzić przedstawicielstwo dystrybucji gresu marmurowego.

\*\*\*

2/IX. Rosyjska firma z Czelabińska oferuje sprzedaż hurtową maszyn przeznaczonych do budowy i remontu dróg oraz samochodów ciężarowych i osobowych.

\*\*\*

3/IX. Rosyjska firma z Samary, producent maszyn i urządzeń do uprawy ziemniaków i zbóż oraz ich przechowywania, poszukuje odbiorców na terenie Polski.

\*\*\*

4/IX. Rosyjska firma z regionu Czela-

bińska zajmująca się wydobyciem i przeróbką marmuru (bloki, płyty, parapety, schody, pomniki) poszukuje odbiorców.

\*\*\*

5/IX. Białoruska firma z Mohylewa oferuje firmom usługi leasingowe oraz nawiąże współpracę eksportowo – importową.

\*\*\*

6/IX. Białoruska firma z Mińska oferuje lustra o standardzie europejskim do różnego rodzaju wykorzystania.

\*\*\*

7/IX. Białoruska firma z Nieświeża, producent lnu czesanego w taśmie, poszukuje odbiorców.

\*\*\*

**Firmy zainteresowane ofertami prosimy o kontakt: BPIG (0-83) 342-46-68, (0-83) 343-75-07**



Miesięcznik "Podlaski Przedsiębiorca" dodatek do Białoskopodlaskiej Izby Gospodarczej.

Adres:  
Białoskopodlaska Izba Gospodarcza,  
21-500 Biała Podlaska,  
ul. Warszawska 12 C,  
tel. (083) 342 46 68,  
tel./fax (083) 343 75 07

Wszelkie uwagi dotyczące pisma prosimy kierować na adres BPIG.

Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmian ich tytułów.

Serdecznie zapraszamy osoby zainteresowane członkostwem w BPIG do biura Izby lub prosimy o kontakt telefoniczny

e-mail: [bpig@tnet.pl](mailto:bpig@tnet.pl)  
[www.tnet.pl/~bpig](http://www.tnet.pl/~bpig)